Model 78419

Brugsanvisning
Bruksanvisning
Bruksanvisning
Kayttoohje




LAS DETTE INDEN IBRUGTAGNING!

Stik til eftermonteret lygte

Dette stik er beregnet til stremudtag

ved eftermontering af en arbejdslygte
(medfalger ikke) pa maskinen. Forsag ikke
at oplade batteriet ved hjaelp af dette stik!

Montering af stelforbindelse

For at undga afladning af batteriet under
transport er stelforbindelsen afbrudt fra
fabrikken, og ringkabelskoen er pakket
ind. Fjern det isolerende materiale, sa
ringkabelskoen kommer fri.

Skru ringkabelskoen fast pa stellet som
illustreret.

Opladning af batteri

Vip beskyttelseshaettens krave ud over
kanten pa den plade, som batteriet star
pa, og traek beskyttelseshaetten op og af
batteriet, sa polerne bliver tilgeengelige.

How to charge the battery: &

1. Floating working{limit voltage,conirol curren!

voliage should be 2.2 6-2.30V/2V (simpl

current should not be more than 25% of the standard capac

2. Keep the battery in ull charge condilon and re-charge il every 3-4
i

1. Ladespaendingen skal veere 12V DC,
og ladestrgmmen skal vaere 1,0-1,2 A.
Ladestrgmmen ma pa intet tidspunkt
overstige 25% af batteriets kapacitet (9
Ah).

2. Hold batteriet fuldt opladet ved at lade
det op hver 3. maned.

Opladningen skal i gvrigt foretages som
beskrevet i brugsanvisningen til opladeren.




FEJEMASKINE

Introduktion

For at du kan f& mest mulig gleede

af din nye fejemaskine, beder vi dig
gennemlzese denne brugsanvisning og

de vedlagte sikkerhedsforskrifter, for du
tager fejemaskinen i brug. Vi anbefaler dig
desuden at gemme brugsanvisningen, hvis
du senere skulle fa brug for at genopfriske
din viden om fejemaskinens funktioner.

Tekniske data

Motor: 4-takts
Effekt: 5,5 hk
Startmetode: elstart/rekylstart
Antal gear: 4 frem/2 bak
Arbejdsbredde: 62cm
Vinkling af kost: +22°
Hjul: 13"

Saerlige sikkerhedsforskrifter

Sikkerhedsforskrifter for motoren No
Motoren leveres uden pafyldt motorolie.

Husk at pafylde 0,6 liter motorolie (SAE30) SE
inden brug!

Motoren kegrer pa blyfri benzin. Fyld derfor |

aldrig blyholdig benzin, diesel, petroleum
eller lignende i tanken.

Benzin skal opbevares utilgeengeligt for
bgrn i en tydeligt maerket og godkendt
beholder.

Aftar eventuelt spildt benzin med en tor
klud efter breendstofpafyldning.

Rygning og brug af dben ild under
pafyldning af benzin er forbudt.

Pafyld aldrig benzin eller motorolie, mens
motoren korer.

Pafyld ikke for meget benzin eller motorolie,
da det medfarer brandfare.

Opbevar braeendbare materialer

pa sikker afstand af motoren, da
udstgdningsgasserne er meget varme og
kan anteende materialerne.

Start aldrig motoren inden dgre.
Udstgdningsgasserne indeholder kulilte
og kulbrinte, der er livsfarligt for bade
mennesker og dyr, hvis det indandes.

Start aldrig motoren, hvis luftfilteret ikke er
monteret.

Husk altid at bortskaffe braendstof- og
olierester samt brugte filtre i henhold til de
regler, der geelder i din kommune.

Fors@g aldrig at haeve motorens hastighed
ud over den fabriksindstillede maksimale
hastighedhed, da det kan medfare
personskade og skade pa motoren.




Rer aldrig ved motorens dele under eller
lige efter brug, da de bliver meget varme.
Hold haender og fadder pa afstand af de
bevaegelige og roterende dele under brug.

Folg altid vedligeholdelsesanvisningerne for
motoren i afsnittet Vedligehold.

Tag teendrgrshaetten af taendrgret inden
justering, rengering eller vedligeholdelse af
fejemaskinen.

Sluk altid motoren, inden fejemaskinen
forlades.

Sikkerhedsforskrifter for fejemaskinen

Fejemaskinen er beregnet til fejning

af fortove og andre flisebelagte eller
asfalterede stier, pladser og veje. Den ma
ikke bruges pa steder med lgs beleegning af
f.eks. ral, grus, sten eller jord.

Fejemaskinen ma kun bruges af personer
over 16 ar, som er grundigt instrueret i
brugen af den, og som er bekendt med de
risici, der er forbundet ved at bruge den.

Brug handsker, hgrevaern og gjenvaern, nar
du bruger fejemaskinen. Hvis der dannes
meget stgv under arbejdet, skal du ogsa
baere et egnet dandedraetsvaern!

Hold altid tilskuere og dyr pa sikker afstand
af fejemaskinen, nar den er i brug.

Hold haender og fadder pa sikker afstand
af den roterende kost! G altid bag ved
fejemaskinen!

Fej ikke for taet pa ejendomme, biler og
lignende. Hvis fejemaskinen rammer en
forhindring, kan den blive slaet ud af kurs
og pakere ting nzer ved, inden du kan na at
reagere! Fej derfor heller ikke taet pa kanter
eller pa steder med starre niveauforskelle.

Indstil altid kostens vinkel, sa grus, sten
og andre genstande i arbejdsomradet
ikke bliver kastet mod personer, dyr eller
eksempelvis biler, vinduer og lignende.
Den roterende kost kan slynge genstande
vaek med sa stor kraft, at de kan forarsage
person- eller tingskade pa det, som de
rammer!

Fejemaskinen ma ikke bruges i regnvejr,
og den ma ikke bruges til at feje vand eller
veesker bort med.

Baer egnet paklaedning og skridsikkert
fodtgj, hvis du bruger fejemaskinen til at
rydde sne med. Vaer opmaerksom pa, at der
kan ligge ting under sneen, som du ikke
kan se!

Hvis fejemaskinen pakerer noget, og der
derefter forekommer unormal vibration,
skal du omgaende slukke for motoren og
undersg@ge, hvor vibrationen stammer fra.

Afhjzelp fejlen, inden du fortsaetter med

at bruge fejemaskinen. Stands altid
fejemaskinen, sluk motoren, og tag
teendrershaetten af teendregret, inden du
undersgger kosten eller andre bevaegelige
dele pa maskinen.




Fejemaskinens dele

\

1. Koblingsgreb til hjul 11. Skjold
2. @verste styr 12. Hogjdeindstillingsgreb
3. Koblingsgreb til kost 13. Lyddaemper
4, Gearvealger 14. Drejehandtag til kost
5. Starthandtag 15. Luftfilter
6. Afbryderknap 16. Breendstoftank
7. Olieprop 17. Nederste styr
8. Hijul 18. Teendingsnegle
9. Stgttehjul 19. Teendingslas
10. Kost 20. Kredslgbsrelae
@

NO
SE

F



Samling
DK
Monter det nederste styr (17) pa

fejemaskinens stel med en skive, en bolt
(M8x20), et buet beslag og en bolt (M8x40)
i hver side.

0

Monter det gverste styr (2) pa det nederste
styr med 2 bolte (M8x40) med buet hoved,
2 buede beslag og to meatrikker i hver side.

Fastgor den Z-formede ende af
koblingskablet til hjulene til koblingsgrebet
til hjul (1).

Seet den nederste ende af drejehandtaget
(14) til kosten ned i soklen pa fejemaskinen,
og spaend den fast med en bolt (M10), to
buede beslag og en matrik.




Samling af kost

Der henvises til illustrationerne 1-13 bagest
i brugsanvisningen.

Kosten er symmetrisk og skal derfor samles
ens pa begge sider.

Start med at saette 2 bgrster ind over
akslen uden en afstandsring i mellem
dem. Saet derefter skiftevis en afstandsring
og en berste pa akslen, indtil der er 7
afstandsringe og 9 barster pa hver aksel.

Skru et endestykke fast pa hver side af
akslen.

Montering af quick release-beslag

Hvis quick release-beslaget ikke er monteret
fra fabrikken, skal du selv montere det ved
hjeelp af de eksisterende bolte og meotrikker
pa fejemaskinen og fejemodulet og/eller
sneslyngemodulet.

Monter derefter fejemodulet eller
sneslyngemodulet ved at skubbe dets
beslag ind i beslagene pa fejemaskinen, og
spande det fast med handtaget pa hver
side.

Klargering af motor for start

Bemaerk! Fejemaskinen skal pafyldes
motorolie for start!

Kontrol af benzinstand

Kontroller, at der er tilstraekkeligt med
blyfri benzin i benzintanken, og fyld om
nedvendigt efter med frisk blyfri benzin.

Kontrol af motorolie

Fejemaskinen skal st pa et plant underlag.
Skru olieproppen (7) lgs, traek oliepinden ud,
tor den af, og seet den i igen uden at skrue
den fast. Treek den ud, og aflaes oliestanden,
som skal vaere mellem markeringerne pa
oliepinden. Efterfyld om ngdvendigt med
ny motorolie, og skru oliepinden fast.

Kontrol af koblingskabel

Kontroller for start, at koblingskablet er
indstillet sa lgst, at hjulene kan rotere frit,
uden at koblingsgrebet er trykket ned.

Lasn om ngdvendigt koblingskablet ved
at dreje pa den aflange indstillingsskrue,
og fastlas den derefter ved den gnskede
indstilling ved hjeelp af den kortere
kontraskrue.




Start af motor

Drej afbryderknappen (6) til positionen ON.

Hvis temperaturen er under frysepunktet,
skal du trykke 2-3 gange pa primeren (a).

Skub benzinhanen (d) helt til hgjre.
Skub chokeren (c) helt til venstre.
Skub gashandtaget (b) helt til hgjre.

/\ CAUTH >

hr-10°C.please press the Excess
Pump 2 or 3 imes before start.

Treek ud i starthandtaget (5), til du maerker
modstand. Traek nu hardt i starthandtaget
for at starte motoren.

Lad ikke starthandtaget sla ind mod
motoren, men for det langsomt tilbage.

Nar motoren er startet, skal du gradvist
skubbe chokeren helt til hgjre og seette
gashandtaget omkring midterpositionen,
efterhanden som motoren bliver varm.
Tilpas motorhastigheden ved hjzelp af
gashandtaget.

Elstart

Seet teendingsngglen (18) i teendingslasen
(19), og drej den til positionen Start. Slip
den, sa snart motoren starter.

Kredslgbsrelzeet slar fra, hvis startmotoren
risikerer at blive overbelastet. Hvis det
sker, skal du trykke pa knappen (20) og
vente nogle minutter, for du igen forsgger
at elstarte motoren, eller starte motoren
manuelt.

Slukning af motor

Saet gashandtaget pa den laveste position.
Drej afbryderknappen til positionen OFF.
Motoren gar i sta.

Indstilling af arbejdshgjde

Stettehjulene (9) hjeelper med at stotte

og styre maskinen, men bruges ogsa til
indstiiling af afstanden mellem kosten og
underlaget. Brug afstandsindstillingsgreb
ene (12) til at indstille fejemaskinen til den
onskede arbejdshgjde.

Brug

Fjern eventuelle fremmedlegemer fra
arbejdsomradet. Start motoren, og lad
motoren varme op i nogle fa minutter.




Drej kosten til den gnskede position med
drejehandtaget (14). Seet gearveelgeren (4) i
den gnskede position, mens fejemaskinen
holder stille:

Gear 1/2

Bruges ved kersel med fejning
Gear 3/4

Bruges ved kersel uden fejning
Gear R1/R2

Bruges til bakning uden fejning

Der ma ikke skiftes gear, mens
fejemaskinen kerer!

Hold godt fast i styret, og tryk
koblingsgrebet (1) til hjulene helt ned.
Fejemaskinen begynder at kere fremad
eller baglaens afhaengigt af gearvaelgerens
indstilling.

Tryk koblingsgrebet (3) til kosten ind.
Kosten begynder at rotere.

Sluk motoren, nar du er faerdig med at
bruge fejemaskinen.

Renggring og vedligehold

Borst fejemaskinen af med en blad barste,
eller blees den med trykluft for at fierne stev
0g snavs. Kosten og undersiden af skjoldet
kan spules med en haveslange.

Spray de bevaegelige dele med et
rustforebyggende smaremiddel.

Opbevar fejemaskinen pa et tert sted
utilgeengeligt for bgrn.

Vedligehold af motoren

Efter de forste 20 driftstimer:

Udskift motorolien.

Det er nemmest at aftappe motorolien,
mens den er varm, da den sa er tyndere.

Placér en passende opsamlingsbakke under
aftapningsskruen pa motoren.

Skru aftapningsskruen af, og lad olien lgbe
ud i opsamlingsbakken.

Skru aftapningsskruen fast igen, nar al olie
er lgbet ud. Fyld cirka 0,6 liter ny motorolie
pa motoren.

Bortskaf den brugte motorolie i henhold til
de regler, der gaelder i din kommune.

For hver 50 driftstimer:
Udskift motorolien. SE
Renger luftfilteret ved at lesne matrikkerne
pa oversiden af filterdaekslet, afmontere
daekslet og renggre filterelementet med

trykluft. Hvis filterelementet ikke kan
renggres ordentligt, skal det udskiftes.

NO

FI

Afmonter feje- eller sneslyngemodulet, og
smor kardanleddet med en fedtpresse.

For hver 100 driftstimer:

Afmonter teendrgret. Kontrollér med et
segerblad, at elektrodeafstanden er 0,7-0,8
mm, og juster den, hvis den ikke er.

Servicecenter

Bemaerk: Produktets modelnummer skal altid
oplyses i forbindelse med din henvendelse.

Modelnummeret fremgar af forsiden pa denne
brugsanvisning og af produktets typeskilt.

Nar det gaelder:
Reklamationer
Reservedele
Returvarer
Garantivarer

Abent hverdage fra 07.00 til 17.00 (fredag til
kl. 15.00)

TIf: +4576 6211 10
Fax: +4576 62 11 27
E-mail: service@hpschou.com




Overensstemmelseserklaering

Vi erklzerer hermed, at
FEJEMASKINE
78419 (SSG5562-12V)
5,5HK

er fremstillet i overensstemmelse med
felgende standarder eller normative
dokumenter:

EN13019:2001

ISO 8437:1989+A1

hold til bestemmelserne i direktiverne
2006/42/EF  Maskindirektivet
2004/108/E@F EMC-direktivet

e~

Stefan Schou
Business Unit Manager

14.01.2014 - HP Schou A/S, DK-6000 Kolding

Fremstillet i PR.C.
6326
EU-Importer:

HP Schou A/S
6000 Kolding
Danmark

© 2014 HP Schou A/S

Alle rettigheder forbeholdes. Indholdet i denne vejled-
ning ma ikke gengives, hverken helt eller delvist, pa
nogen made ved hjalp af elektroniske eller mekaniske
hjeelpemidler, f.eks. fotokopiering eller optagelse,
oversattes eller gemmes i et informationslagrings- og
-hentningssystem uden skriftlig tilladelse fra HP Schou
A/S.

Miljgoplysninger

HP Schou A/S tilstraeber at producere
miljovenlige elektriske og elektroniske
produkter, ligesom vi gnsker at medvirke til
en sikker bortskaffelse af affaldsstoffer, som
kan veere skadelige for miljget.

Et sundt miljo er betydningsfuldt for os

alle, og vi har derfor sat os som mal at
overholde kravene i EU’s initiativer pa

dette omrade, sa vi sikrer en forsvarlig
indsamling, behandling, genindvinding og
bortanskaffelse af elektronisk udstyr, der
ellers kan veere skadeligt for miljget. Dette
indebaerer 0gsa, at vores produkter ikke
indeholder nogen af falgende kemikalier og
stoffer:

- Bly

- Kviksglv

- Cadmium

- Hexavalent krom

- PBB (polybromerede biphenyler)
(flammehaemmer)

- PBDE (polybromerede diphenylethere)
(flammehaemmer)

HP Schou A/S er stolte over at stotte

EU’s miljginitiativer for at bidrage til et
renere miljg og erklaerer hermed at vores
produkter overholder bade WEEE-direktivet
(2012/19/EF) og RoHS-direktivet (2011/65/
EF).

Du kan som forbruger ogsa veere med til at
vaerne om miljget ved at fglge de geeldende
miljeregler og aflevere gammelt elektrisk
og elektronisk udstyr pa din kommunale
genbrugsstation. Hvis udstyret indeholder
batterier, skal du huske at fjerne disse, for
du bortskaffer udstyret.

ResHS &

COMPLIANTwW

10



LES DETTE F@R BRUK!

Kontakt til ettermontert lykt

Denne kontakten er beregnet til stroamuttak
ved ettermontering av en arbeidslykt (ikke
inkludert) pa maskinen. lkke prov a lade
opp batteriet ved hjelp av denne kontakten!

Montering av jordforbindelse

For @ unnga utlading av batteriet under
transport er jordforbindelsen avbrutt fra
fabrikken, og ringkabelskoen er pakket
inn. Fjern det isolerende materialet, slik at
ringkabelskoen er fri.

¥ [
Skru ringkabelskoen fast pa stativet som vist
pa bildet.

Lading av batteriet

Vipp kragen pa beskyttelseshettens ut
over kanten pa den platen batteriet star
pa, og trekk beskyttelseshetten opp og av
batteriet, slik at polene blir tilgjengelige.

How to charge the battery: A

1. Fioating working(limil voltage.control current):The charging

voltage should be 2.2 62 30Vi2V (simplex).; and the maximum

current shoukd not be more than 25% of the standard capacity(GAH)

2 Keep the batiery in full charge candition and re-charge i every 34
o

1. Ladespenningen skal vaere 12V DC,
og ladestremmen skal veere 1,0-1,2 A.
Ladestremmen ma aldri overskride 25 %
av batteriets kapasitet (9 Ah).

2. Hold batteriet fulladet ved & lade det
opp hver 3. méaned.

Ladingen skal ellers gjgres som beskrevet i
bruksanvisningen for laderen.

11




FEIEMASKIN

Introduksjon

For at du skal fa mest mulig glede av

den nye feiemaskinen, ber du lese

denne bruksanvisningen og de vedlagte
sikkerhetsforskriftene for du begynner &
bruke den. Vi anbefaler ogsa at du tar vare
pa bruksanvisningen, i tilfelle du skulle fa
behov for & repetere informasjonen om
feiemaskinens funksjoner senere.

Tekniske spesifikasjoner

Motor: 4-takts
Effekt: 5,5 hk
Startmetode: el-start/rekylstart
Antall gir: 4 forover / 2 bakover
Arbeidsbredde: 62 cm
Vinkling av kost: +22°
Hjul: 13

Spesielle sikkerhetsregler

Sikkerhetsforskrifter for motoren

Motoren leveres uten motorolje. Husk
a fylle pa 0,6 liter motorolje (SAE30) for
bruk!

Motoren gar pa blyfri bensin. Fyll derfor
aldri blyholdig bensin, diesel, petroleum
eller lignende pa tanken.

Bensin skal oppbevares utilgjengelig
for barn i en tydelig merket og godkjent
beholder.

Tork bort eventuelt bensinsgl med en torr
klut etter pafylling.

Reyking og bruk av dpen ild er forbudt
under pafylling av bensin.

Fyll aldri bensin eller motorolje mens
motoren gar.

Ikke fyll pa for mye bensin eller motorolje.
Det medferer fare for brann.

Oppbevar brennbare materialer i sikker
avstand fra motoren. Utslippsgassene er
sveert varme og kan antenne materialene.

Start aldri motoren innendgrs.
Utslippsgassene inneholder kullos og
hydrokarboner og er derfor livsfarlige for
bade mennesker og dyr ved inndnding.

Start aldri motoren dersom luftfilteret ikke
er montert.

Husk alltid a avfallsbehandle rester etter
drivstoff, oljerester og brukte filtre i henhold
til de reglene som gjelder i kommunen der
du bor.

Prov aldri & gke motorens hastighet ut over
den fabrikkinnstilte topphastigheten. Det
kan medfgre personskader og skader pa
motoren.

12



Ikke bergr motorens deler under eller rett
etter bruk. De blir sveert varme. Hold hender
og fotter pa god avstand fra bevegelige og
roterende deler under bruk.

Felg alltid vedlikeholdsanvisningene for
motoren i avsnittet Vedlikehold.

Ta av tennplugghetten av tennpluggen
for feiemaskinen justeres, rengjores eller
vedlikeholdes.

Sla alltid av motoren for du forlater
feiemaskinen.

Sikkerhetsforskrifter for feiemaskinen

Feiemaskinen er beregnet til feiing av fortau
og andre flisebelagte eller asfalterte stier,
omrader og veier. Den ma ikke brukes pa
steder med last belegg, f.eks. grus, stein
eller jord.

Feiemaskinen skal kun brukes av personer
over 16 ar, som har fatt grundig opplaering i
bruken av den og som kjenner til risikoene
som er forbundet med bruken.

Bruk hansker, hgrselsvern og vernebriller
nadr du bruker feiemaskinen. Hvis det samler
seg mye stgv under arbeidet, skal du ogsa
bruke et egnet andedrettsvern!

Hold alltid tilskuere og dyr pa sikker avstand
fra feiemaskinen nar den er i bruk.

Hold hender og fatter pa sikker avstand
fra den roterende kosten! Ga alltid bak
feiemaskinen.

Ikke feil for naert eiendommer, biler og
lignende. Hvis feiemaskinen treffer en
hindring, kan den bli slatt ut av kurs og
kjore pa ting i naerheten for du rekker &
reagere! Du skal derfor heller ikke feie for
naert kanter eller pa steder med starre
nivaforskjeller.

Still alltid inn kostens vinkel, slik at

grus, stein og andre gjenstander i
arbeidsomradet ikke blir kastet mot
personer, dyr eller for eksempel biler,
vinduer og lignende. Den roterende kosten
kan kaste vekk gjenstander med sa stor
kraft at de kan fare til personskader eller
materielle skader!

Feiemaskinen skal ikke brukes i regnveer, og
den skal ikke brukes til a feie bort vann eller
vaesker.

Bruk egnede klaer og sklisikkert fottay hvis
du bruker feiemaskinen til & rydde bort sne.
Vaer oppmerksom pa at det kan ligge ting
under sngen som du ikke ser.

Hvis feiemaskinen kjerer pd noe, og

det i etterkant forekommer unormale
vibreringer, skal du gyeblikkelig sla av
motoren og undersgke hvor vibreringen
stammer fra.

Utbedre feilen for du fortsetter a bruke
feiemaskinen. Fer du undersgker kosten
eller andre bevegelige deler pa maskinen,
skal du alltid stoppe feiemaskinen, sla

av motoren og ta tennplugghetten av
tennpluggen.

13

FI



Feiemaskinens deler

1. Koblingshandtak til hjul 11. Deksel
2. @vredelav styret 12. Heydeinnstillingsgrep
3. Koblingshandtak til kost 13. Lyddemper
4. Girvelger 14. Dreiehandtak til kost
5. Starthandtak 15. Luftfilter
6. Av/pa-knapp 16. Drivstofftank
7. Oljepropp 17. Nedre del av styre
8. Hijul 18. Tenningsnekkel
9. Stottehjul 19. Tenningslas
10. Kost 20. Kretslgpsrelé
@

1

4




Montering

Monter nedre del av styret (17) pa
feiemaskinens underdel med en skive, en
bolt (M8 x 20), et buet beslag og en bolt (M8
x 40) i hver side.

Monter gvre del av styret (2) pa den nedre
delen av styret med to bolter (M8 x 40) med
buet hode, to buede beslag og to muttere i
hver side.

Fest den Z-formede enden av
koblingskabelen til hjulene til
koblingshandtaket til hjul (1).

DK

Sett den nederste enden av dreiehandtaket
(14) til kosten ned i sokkelen pa
feiemaskinen, og spenn den fast med en
bolt (M10), to buede beslag og en mutter.

15



Montering av kosten

Se illustrasjon 1-13 bakerst i
bruksanvisningen.

Kosten er symmetrisk og skal derfor
monteres likt pa begge sider.

Begynn med a sette 2 berster inn pa akselen
uten avstandsring mellom. Sett deretter
vekselvis en avstandsring og en bgrste inn
pa akselen til det er 7 avstandsringer og 9
bearster pa hver aksel.

Skru fast et endestykke pa begge sider av
akselen.

Montering av quick release-beslag

Hvis quick release-beslaget ikke er montert
fra fabrikken, ma du selv montere det

ved hjelp av de eksisterende boltene og
mutrene pa feiemaskinen og feiemodulen
og/eller sngfresermodulen.

Monter deretter feiemodulen eller
snofresermodulen ved & skyve beslaget inn
i beslagene pa feiemaskinen, og feste det
med handtaket pa begge sider.

Klargjering av motor for start

Merk! Det skal fylles motorolje pa
feiemaskinen for start!

Kontroll av bensinstand

Kontroller at det er tilstrekkelig med blyfri
bensin i bensintanken, og fyll etter med
frisk, blyfri bensin etter behov.

Kontroll av motorolje

Feiemaskinen skal sta pa et plant
underlag. Skru lgs oljeproppen (7), trekk ut
peilepinnen, tork den av og sett den i igjen
uten a skru den fast. Trekk peilepinnen ut
og les av oljenivaet, som skal veere mellom
markeringene pa peilepinnen. Etterfyll om
ngdvendig med ny motorolje, og skru fast
peilepinnen.

Kontroll av tilkoblingskabel

Kontroller for start at tilkoblingskabelen er
stilt inn sa lgst at hjulene kan rotere fritt nar
koblingshandtaket ikke er trykt ned.

Lgsne om ngdvendig koblingskabelen ved a
dreie den avlange innstillingsskruen, og las
den deretter i gnsket innstilling ved hjelp av
den kortere laseskruen.

16



Start av motoren

Vri pd/av-knappen (6) til ON-stilling.

Hvis temperaturen er under null, ma du
trykke 2-3 ganger pa primeren (a).

Skyv bensinkranen (d) helt til hayre.
Skyv choken (c) helt til venstre.
Skyv gasshandtaket (b) helt til hoyre.

/» CAUTH >

:r-10'C.please press the Excess

Pump 2 or 3 times before start.

Trekk i starthandtaket (5) til du merker
motstand. Trekk deretter hardt i
starthandtaket for & starte motoren.

Ikke la starthandtaket sla inn mot motoren,
men slipp det langsomt tilbake.

Nar motoren har startet, skyver du

gradvis choken helt til hgyre og setter
gasshandtaket rundt midtstilling etter hvert
som motoren blir varm. Motorhastigheten
kan tilpasses ved hjelp av gasshandtaket.

El-start

Sett tenningsnekkelen (18) i tenningslasen
(19), og vri den til Start-posisjonen. Slipp
opp sa snart motoren starter.

Kretslgpsreleet slas av hvis startmotoren
kan bli overbelastet. Hvis dette skjer, skal
du trykke pa knappen (20) og vente noen
minutter for du prever a el-starte motoren
pa nytt, eller starte motoren manuelt.

Sla av motoren

Sett gasshandtaket i laveste stilling. Drei
av/pa-knappen til stillingen OFF. Motoren
garista.

Innstilling av arbeidshgyde

Stettehjulene (9) hjelper med & stotte

og styre maskinen, men brukes ogsa til
innstilling av avstanden mellom kosten og
underlaget.

Bruk hgydeinnstillingsgrepene (12) til & stille
inn feiemaskinen til ensket arbeidshayde.

Bruk

Fjern eventuelle fremmedlegemer fra
arbeidsomradet. Start motoren, og la
motoren varmes opp i noen fa minutter.

17

DK

SE

FI



Drei kosten til @nsket stilling med
dreiehandtaket (14). Sett girvelgeren (4)
i onsket stilling mens feiemaskinen star
stille:

Gir 1/2

Brukes ved kjgring med feiing

Gir 3/4

Brukes ved kjering uten feiing

Gir R1/R2

Brukes til rygging uten feiing

Det ma ikke skiftes gir nar feiemaskinen
kjorer!

Hold godt fast i styret, og trykk
koblingshandtaket (1) til hjulene helt ned.
Feiemaskinen begynner a kjore fremover
eller bakover, avhengig av innstillingen pa
girvelgeren.

Trykk inn koblingshandtaket (3) til kosten.
Kosten begynner a rotere. SIa av motoren

nar du er ferdig med & bruke feiemaskinen.

Rengjgring og vedlikehold

Borst av feiemaskinen med en myk barste,
eller blas med trykkluft for & fierne stev og
smuss. Kosten og undersiden av dekselet
kan spyles med en hageslange.

Spray de bevegelige delene med et
rustforebyggende smgremiddel.

Oppbevar feiemaskinen pa et tort sted
utilgjengelig for barn.

Vedlikehold av motoren

Etter de 20 farste driftstimene

Skift ut motoroljen. Det er lettest & tappe
ut motoroljen mens den er varm, fordi
den da er tynnere. Plasser en passende
oppsamlingsskal under avtappingsskruen
pa motoren.

Skru av tappeskruen og la oljen renne ut i
oppsamlingsskalen.

Skru tappeskruen fast igjen nar all olje er

rent ut. Fyll pa cirka 0,6 liter ny motorolje pa
motoren.

Den brukte motoroljen ma avhendes i
henhold til reglene for avfallshandtering
som gjelder i din kommune.

For hver 50. driftstime:

Skift ut motoroljen.

Rengjer luftfilteret ved a lesne mutterne pa
oversiden av filterdekselet, ta av dekselet og
rengjore filterelementet med trykkluft. Hvis
filterelementet ikke kan rengjares ordentlig,
ma det skiftes.

Demonter feie- eller snofreserdelen og smer
kardangleddet med en fettpresse.

For hver 100. driftstime:

Fjern tennpluggen. Kontroller med et
folerblad at elektrodeavstanden er 0,7-0,8
mm, og juster den hvis den ikke er det.

Servicesenter

Merk: Ved henvendelser om produktet, skal
modellnummeret alltid oppgis.

Modellnummeret star pa fremsiden av denne
bruksanvisningen og pa produktets typeskilt.

Nar det gjelder:
Reklamasjoner
Reservedeler
Returvarer
Garantivarer

Apent hverdager kl. 07.00-17.00
(fredag til kl. 15.30)

TIf.: +47 5163 72 42
E-post: kundeservice@osjord.no

18



Samsvarserkleering

Vi erkleerer herved at
FEIEMASKIN
78419 (S5G5562-12V)
5,5HK
er fremstilt i samsvar med folgende
standarder eller normative dokumenter:
EN13019:2001
1ISO 8437:1989+A1
i henhold til bestemmelsene i direktivene
2006/42/EF  Maskindirektivet
2004/108/E@F EMC-direktivet

e~

Stefan Schou
Business Unit Manager

14.01.2014 - HP Schou A/S, DK-6000 Kolding

Fremstilt i P.R.C.
6326
EU-importor:

HP Schou A/S
DK-6000 Kolding
Danmark

© 2014 HP Schou A/S

Alle rettigheter forbeholdes. Innholdet i denne bruk-
sanvisningen ma ikke gjengis, verken helt eller delvis,
pa noen mate ved hjelp av elektroniske eller mekaniske
hjelpemidler, inkludert fotokopiering eller opptak,
oversettes eller lagres i et informasjonslagrings- og
informasjonshentingssystem uten skriftlig tillatelse fra
HP Schou A/S.

Miljgopplysninger

HP Schou A/S streber etter a fremstille
miljgvennlige elektriske og elektroniske
produkter, og vi ensker & medvirke til trygg
behandling av avfallsstoffer som kan vaere
skadelige for miljoet.

Et sunt miljo er betydningsfullt for alle, og
vi har derfor satt oss som mal d overholde
kravene i EUs initiativer pa dette omradet,
slik at vi sikrer en forsvarlig innsamling,
behandling, gjenvinning og bortskaffelse
av elektronisk utstyr som ellers kan vaere
skadelig for miljget. Det innebaerer ogsa at
produktene vare ikke inneholder noen av
felgende kjemikalier og stoffer:

- bly

- kvikksglv

- kadmium

- heksavalent krom

- PBB (polybromerte bifenyler)
(flammehemmer)

- PBDE (polybromerte difenyletere)
(flammehemmer)

HP Schou A/S er stolt av a stotte EUs
miljginitiativer og bidra til et renere miljg.
Vi erklzerer med dette at produktene vare
overholder bade WEEE-direktivet (2012/19/
EF) og ROHS-direktivet (2011/65/EF).

Du kan som forbruker ogsa veere med pa a
verne om miljget ved a felge de gjeldende

miljgreglene og levere gammelt elektrisk og

elektronisk utstyr pa en gjenbruksstasjon
i naerheten av der du bor. Dersom utstyret
inneholder batterier, ma du huske a fierne
disse for du kaster utstyret.

ResHS &

COMPLIANTM

19

DK

SE

FI



LAS DETTA FORE ANVANDNING!

Kontakt for eftermonterad lampa

Kontakten ar avsedd for eluttag vid
eftermontering av en arbetslampa (ingar €j)
pa maskinen. Forsok inte att ladda batteriet
med hjélp av denna kontakt!

Installation av jordning

For att undvika att batteriet laddas ur under
transport ar jordningen bruten pa fabriken,
och ringkabelskon har lindats. Ta bort det
isolerande materialet sa ringkabelskon blir

Skruva fast ringkabelskon pa stativet enligt
bilden.

Uppladdning av batteri

Fall ut skyddslockets krage 6ver kanten pa
den platta som batteriet star pa, och dra
upp skyddslocket 6ver batteriet sa polerna
blir tillgangliga.

How to charge the battery: &

1. Floating working{limit voltage,conirol curren!

voliage should be 2.2 6-2.30V/2V (simpl

current should not be more than 25% of the standard capac

2. Keep the battery in ull charge condilon and re-charge il every 3-4
i

1. Laddningsspdnningen ska vara 12V DC,
och laddningsstrommen ska vara 1,0-
1,2 A. Laddningsstrommen far aldrig
overstiga 25 % av batteriets kapacitet (9
Ah).

2. Hall batteriet helt uppladdat genom att
ladda det var 3:e manad.

Laddningen ska goras enligt beskrivningen i
laddarens bruksanvisning.

20



SOPMASKIN

Introduktion

For att du ska fa sa stor gladje som mojligt
av din nya sopmaskin rekommenderar vi
att du laser denna bruksanvisning och de
medfdljande sdkerhetsforeskrifterna innan
du borjar anvanda den. Vi rekommenderar
dessutom att du sparar bruksanvisningen
ifall du behover lasa informationen om de
olika funktionerna igen.

Tekniska data

Motor: 4-takts
Effekt: 5,5 hk
Startmetod: elstart/snorstart
Antal vaxlar: 4 fram/2 bak
Arbetsbredd: 62cm
Vinkling av kvast: +22°
Hjul: 13"

Sakerhetsforeskrifter

Sakerhetsforeskrifter for motorn

Motorn levereras utan pafylld motorolja.
Kom ihag att fylla pa 0,6 liter motorolja
(SAE30) fore anvandning!

Motorn gar pa blyfri bensin. Fyll darfor
aldrig pa med blyhaltig bensin, diesel,
fotogen eller liknande i tanken.

Bensin ska forvaras utom rackhall for barn i
en tydligt markt och godkand behallare.

Torka bort eventuell spilld bensin med en
torr trasa sedan du har fyllt pa bransle.

Det ar forbjudet att roka och ténda eld
under pafylining av bensin.

Fyll aldrig pa bensin eller motorolja nar
motorn ar igang.

Fyll inte pa for mycket bensin eller
motorolja, eftersom detta medfér brandfara.

Forvara brannbara material pa sakert
avstand fran motorn eftersom avgaserna ar
mycket varma och kan antdnda materialen.

Starta aldrig motorn inomhus. Avgaserna
innehaller kolmonoxid och kolvaten, som ar
livsfarliga for bade manniskor och djur att
inandas.

Starta aldrig motorn om luftfiltret inte &r
monterat.

Kom alltid ihdag att kassera bransle- och
oljerester och férbrukade filter i enlighet
med de regler som galler i din kommun.

Forsok att aldrig hdja motorns varvtal 6ver
det fran fabrik installda maximala varvtalet
eftersom detta kan leda till personskador
och till att motorn skadas.

21

DK

NO

FI



SE

Ror aldrig vid motorns delar under eller
precis efter anvandning, eftersom dessa
da ar mycket varma. Hall hander och fotter
pa avstand fran de rérliga och roterande
delarna under anvandning.

Folj alltid underhallsinstruktionerna for
motorn i avsnittet Underhall.

Ta av téndstiftshatten fran tandstiftet
innan du utfor justering, rengdring eller
underhallsarbete pa sopmaskinen.

Sténg alltid av motorn innan du gar ifran
sopmaskinen.

Sakerhetsforeskrifter for sopmaskinen

Sopmaskinen ar avsedd fér sopning av
trottoarer och andra stenbelagda eller
asfaltbelagda stigar, platser och végar.
Den far inte anvdndas pa platser med 16s
beldggning, t ex. sand, grus, sten eller jord.

Sopmaskinen far endast anvandas av
personer dver 16 ar och som har grundliga
kunskaper om hur den ska anvandas, och
som dr medvetna om vilka risker som &r
forknippade med anvéndning av den.

Anvand handskar, horselskydd och
skyddsglaségon nar du anvdnder
sopmaskinen. Om det virvlar upp mycket
skrdp och damm under arbetet bor du dven
anvanda andningsskydd!

Se till att askadare och djur befinner sig pa
sakert avstand fran sopmaskinen nar den
anvands.

Hall hander och fotter pa sdkert avstand
fran den roterande borsten. Ga alltid bakom
sopmaskinen.

Sopa inte for ndra egendomar, bilar och
liknande. Om sopmaskinen traffar pa ett
hinder kan den slas ur kurs och kéra pa
saker ndra den innan du hinner reageral
Sopa darfor inte for nara kanter eller pa
platser med stora nivaskillnader.

Stall alltid in borsten sa att grus, sten och
andra féremal i arbetsomradet inte kastas
mot personer, djur, bilar, fénster och
liknande. Den roterande borsten kan slunga
ivdg foremal med sa stor kraft att det kan
ge upphov till skada pa person eller foremal
som det slungas mot.

Sopmaskinen far inte anvandas i regnvader
och far inte anvandas for att sopa undan
vatten eller vatskor med.

Bar lampliga klader och halkfria skor om du
anvdnder sopmaskinen att rensa sné med.
Var uppmarksam pa att det kan finnas saker
under snén som du inte kan se.

Om sopmaskinen kér pa nagot och det
darefter forekommer onormala vibrationer
ska motorn genast stangas av och kontroll
goras var vibrationerna kommer ifran.

Avhjdlp felen innan du fortsatter att
anvanda sopmaskinen. Stanna alltid
sopmaskinen, stang av motorn och ta loss
tandstiftshatten fran tandstiftet innan du
undersdker borsten och andra rérliga delar
pa maskinen.

22



Sopmaskinens delar

1. Kopplingsreglage fér framdrivning 11. Kdpa e
2. Ovre styrstang 12. Hojdinstallningsgrepp
3. Kopplingsreglage for borste 13. Ljuddampare NO
4. Vaxelvdljare 14. Vridhandtag for borste
5. Starthandtag 15. Luftfilter
6. Avstangningsknapp 16. Brénsletank
7. Oljeplugg 17. Nedre styrstang Fl
8. Hijul 18. Tandningsnyckel
9. Stodhjul 19. Tandningslas
10. Borste 20. Kontaktrela
©
@)
@

\

23



Montering Satt fast den Z-formade dnden av
kopplingskabeln kopplingsreglaget for

Montera nedre styrstang (17) pa vardera framdrivning (1).

sidan pa sopmaskinens chassi med en

bricka, bult (M8x20), ett bojt beslag och en

bult (M8x40).

Sétt i den nedre delen av vridhandtaget for
borsten (14) i fastet pa sopmaskinen och
skruva fast det med en bult (M10), tva bojda
beslag och en mutter.

Montera Gvre styrstang (2) pa nedre
styrstang med 2 bultar (M8x40) med kupat
huvud, 2 bojda beslag och tva muttrar pa
vardera sidan.

24



Montering av borste Montera sedan sopmodulen eller
sndslungemodulen genom att skjuta dess

Seillustrationerna 1-13 sist i beslag in i beslagen pa sopmaskinen och
bruksanvisningen. spdnna fast det med handtaget pa var sida.

Borsten ar symmetrisk och ska darfor
monteras likadant pa bada sidorna.

Bbrja med att placera 2 borstar in 6ver axeln
utan en avstandsring mellan dem. Placera
darefter vaxelvis en avstandsring och en
borste pa axeln tills det ar 7 avstandsringar
och 9 borstar pa varje axel.

Skruva fast ett andstycke pa var sida av
axeln.

Montering av Quick Release-beslag

Om Quick Release-beslaget inte har
monterats pa fabriken ska du sjdlv montera

det med hjilp av de befintliga bultarna Forbered motorn for start
och muttrarna pa sopmaskinen och . . .
sopmodulen och/eller snéslungemodulen. OBS! Fyll pa motorolja i sopmaskinens

motor innan den startas!

Kontroll av bensinnivan

Kontrollera att det finns tillrackligt med
blyfri bensin i bensintanken och fyll vid
behov pa med blyfri bensin.

Kontroll av motoroljenivan

Sopmaskinen ska sta pa ett plant underlag.
Skruva loss oljepluggen (7), dra ut
oljestickan och torka den ren. Satt darefter
i den igen utan att skruva den pa plats. Dra
ut den pa nytt och kontrollera att oljenivan
ligger mellan de bada markeringarna

pa oljestickan. Fyll vid behov pa med

ny motorolja och skruva darefter fast
oljestickan pa plats.

Kontroll av kopplingskabel

Kontrollera fore start att kopplingskabeln
ar installd sa 16st att hjulen kan rotera fritt,
utan att kopplingsreglaget ar nedtryckt.

Lossa om nédvdndigt kopplingskabeln
genom att vrida pa den avlanga
installningsskruven, och spann sedan fast
den vid den 6nskade installningen med
hjélp av den kortare kontraskruven.

25



Starta motorn

Vrid avstangningsknappen (6) till laget ON
(p3).
Om temperaturen dr under fryspunkten ska

du trycka 2-3 ganger pa primerknappen (a).

Skjut bensinkranen (d) helt till héger.
Skjut choken (c) helt till vanster.
Skjut gasreglaget (b) helt till hoger.

TR CAUTREREESS

Lr-10°C.please press the Excess
Pump 2 or 3times. before start.

Dra ut starthandtaget (5) tills du kdnner

ett motstand. Starta motorn genom

att dra hart i starthandtaget. Lat inte
starthandtaget sla mot motorn utan for det
langsamt tillbaka.

N&ar motorn &r i gang ska du gradvis skjuta
choken helt till héger och féra gasreglaget
till mittldget under tiden som motorn blir
varm. Stall in dnskat motorvarvtal med hjélp
av gasreglaget.

Elstart

Stoppa in tandningsnyckeln (18) i
tandningslaset (19) och vrid den till
positionen Start. Slapp den sa fort motorn
startar.

Kontaktreldet slar ifran om startmotorn
riskerar att bli 6verbelastad. Om det sker
trycker du pa knappen (20) och véntar
nagra minuter innan du ater forsoker starta
motorn med elstarten, eller ocksa startar du
motorn for hand.

Stanga av motorn

For gashandtaget till det lagsta laget. Vrid
avstangningsknappen (6) till lage OFF (fran).
Motorn stannar.

Instéllning av arbetshojd

Stodhjulen (9) hjdlper dig att stotta och
styra maskinen och anvands dven for att
stalla in avstandet mellan borsten och
underlaget.

Anvand hojdinstaliningsgreppen (12) for att
stélla in sopmaskinen till dnskad arbetshojd.

Anvandning

Avlagsna eventuella fraimmande foremal
fran arbetsomradet. Starta motorn och Iat
den vdarmas upp under nagra minuter.

Vrid borsten till dnskat ldage med hjalp av
vridhandtaget (14).

20



For vaxelvdljaren (4) till dnskat Idge medan
sopmaskinen star still:

Vaxel 1/2

Anvands vid kérning med borstning
Vaxel 3/4

Anvands vid kdrning utan borstning
Vaxel R1/R2

Anvénds vid backning utan borstning

Vaxelldget far inte andras medan
sopmaskinen kors.

Hall ordentligt fast i styret och tryck ner
kopplingsreglaget for framdrivning (1) helt.
Sopmaskinen borjar kéra framat eller bakat
beroende pa vilken vaxel som ligger i.
Tryck in kopplingsreglaget for borsten (3).
Borsten borjar rotera.

Stdng av motorn nar du ar klar med
sopningen.

Rengoring och underhall

Borsta av sopmaskinen med en mjuk mjuk
borste, eller blas den ren med tryckluft.
Borsten och undersidan av kapan kan
spolas av med vattenslang.

Spruta pa rostskyddande smérjmedel pa de
rorliga delarna.

Forvara sopmaskinen pa en torr plats utom
rackhall for barn.

Underhall av motorn

Efter de forsta 20 driftstimmarna:

Byt motorolja.

Det dr lattare att tappa ur oljan nar den

ar varm eftersom den da ar tunnare.
Placera lampligt uppsamlingskarl under
oljeavtappningsskruven pa motorn.

Skruva av avtappningsskruven och lat oljan
tappas ut i uppsamlingskarlet.

Skruva tillbaka oljeavtappningsskruven pa
plats sedan all olja runnit ut. Fyll pa cirka 0,6 DK
liter ny motorolja i motorn.

Den anvénda motoroljan ska kasseras enligt
gallande regler i kommunen.

NO

Efter var 50:e driftstimme:
Byt motorolja.

Rengor luftfiltret genom att lossa muttrarna
pa filterlockets ovansida. Ta bort locket och
rengor filterelementet med tryckluft. Om
filterelementet inte kan rengodras ordentligt
ska det bytas ut.

Montera loss sop- eller sndslungemodulen
och smorj kardanleden med en fettpress.

FI

Efter var 100:e driftstimme:

Avldgsna tandstiftet. Kontrollera med ett
bladmatt att elektrodavstandet ar 0,7-0,8
mm, och justera det om sa inte &r fallet.

Servicecenter

OBS! Produktens modellnummer ska alltid
uppges vid kontakt med aterforsaljaren.

Modellnumret finns pa framsidan i denna
bruksanvisning och pa produktens markplat.

Nér det galler:

+  Reklamationer
+  Reservdelar

+  Returvaror

«  Garantivaror

« Oppet vardagar fran 07.00 til 17.00 (fredag till
kl. 15.30)

«  Tel:+46 (0)451 833 00
+  Fax:+46 (0)451 414 00

- E-mail: service@hpverktyg.se

27



Overensstimmelseférklaring

Vi forklarar hdrmed, att
SOPMASKIN
78419 (SSG5562-12V)
5,5 hk
ar framstalld i 6verensstammelse med
féljande standarder eller normativa
dokument:
EN13019:2001
ISO 8437:1989+A1
enligt bestammelserna i direktiven:
2006/42/EG  Maskindirektivet
2004/108/EEG EMC-direktivet

=

Stefan Schou
Business Unit Manager

14.01.2014 - HP Schou A/S, DK-6000 Kolding

Tillverkad i Folkrepubliken Kina (PRC)
6326

EU-importor:

HP Schou A/S

6000 Kolding

Danmark

© 2014 HP Schou A/S

Alla rattigheter forbehalles. Innehéllet i denna bruksan-
visning far inte pa nagra villkor, varken i sin helhet eller
delvis, aterges med hjalp av elektroniska eller mekaniska
hjalpmedel, t.ex. genom fotokopiering eller fotografer-
ing, ej heller dversattas eller sparas i ett informationsla-
grings- och informationshamtningssystem, utan skriftligt
medgivande fran HP Schou A/S.

Miljéinformation

HP Schou A/S strévar efter att tillverka
miljovanliga elektriska och elektroniska
produkter och vi vill aven medverka till att
sakerstalla ett sdkert avyttrande av sadana
avfallsprodukter som kan vara skadliga for
miljon.

Det ar viktigt for oss alla att ha en ren
miljo. Vart féretag har som malséttning
att uppfylla EU-kraven pa detta omrade

sd att vi sakerstaller insamling, hantering,
atervinning och bortskaffande av elektrisk
utrustning som annars kan vara skadlig
for miljon. Detta innebér dven att vara
produkter aldrig innehaller nagra av
féljande kemikalier eller @mnen:

- Bly

- Kvicksilver

- Kadmium

- Sexvirdigt krom

- PBB (polybromerade bifenyler)
(flamskyddsmedel)

- PBDE (polybromerade difenyletrar)
(flamskyddsmedel)

HP Schou A/S é&r stolta dver att kunna
stodja EU:s miljoinitiativ for en renare miljo
och forklarar harmed att vara produkter
uppfyller sdval WEEE-direktivet (2012/19/
EG) som RoHS-direktivet (2011/65/EG).

Aven du som konsument kan vara med och
skydda var miljé genom att félja gallande
miljobestdmmelser och ldmna in forbrukade
elektriska och elektroniska produkter pa
den kommunala atervinningsstationen.
Kom ihdg att ta ur eventuella batterier innan
du gor dig av med produkten.

ResHS &

COMPLIANTwW

28



LUE TAMA ENNEN LAITTEEN KAYTTOONOTTOA!

Pistoke valaisimen jalkiasennukseen
A

Tama pistoke on tarkoitettu laitteeseen
jalkiasennuksena asennettavan
tyovalaisimen (ei sisally pakkaukseen)
sdhkokytkentaan. Ala yritd ladata akkua
kayttamalld tata pistoketta.

Runkoliitinnan asennus

Jotta akun varaus ei purkaudu kuljetuksen
aikana, runkoliitdnta on katkaistu tehtaalla
ja rengaskaapelikenka on pakattu sisaan.

Irrota eriste rengaskaapelikengdn ymparilta.

i ]

¥ [
Kiinnita rengaskaapelikenka ruuvilla

runkoon kuvassa esitetylla tavalla.

Akun lataus

Kaanna suojakuvun kaulus ulospdin reunan
yli levylld, jolla akku on. Veda suojakupua
yl6spadin irti akusta siten, ettd napoihin
pdasee kasiksi.

How to charge the battery:

1. Fioating working(limil voltage,control current):The charging
voltage should be 2.2 6-2.30V/2V (simplex).; and the maximum
current should not be more than 25% of the standard capacity(3AH)
2. Keep the battery in full charge condition and re-charge it every 34

1. Latausjannitteen on oltava 12V DC ja
latausvirran 1,0-1,2 A. Latausvirta ei saa
missaan vaiheessa olla yli 25 % akun
kapasiteetista (9 Ah).

2. Pida akku tdysin varattuna lataamalla
akku 3 kuukauden vilein.

Noudata latauksessa laturin kdyttéohjeen
ohjeita.

29




LAKAISUKONE

Johdanto

Saat uudesta lakaisukoneesta suurimman
hyodyn, kun luet kdyttdohjeen ja
turvallisuusohjeet lapi ennen koneen
kayttoonottoa. Sdilytd tama kayttoohje,
jotta voit tarvittaessa palauttaa mieleesi
lakaisukoneen toiminnot.

Tekniset tiedot
Moottori: 4-tahtinen
Teho: 5,5 hv

Kdynnistystapa: sahkokaynnistin/

rekyylikdynnistin

Vaihteita: 4 eteen- ja 2 taaksepdin
Tyoskentelyleveys: 62 cm
Harjan kdantokulma: +22°
Pyorat: 13"

Turvallisuusohjeet

Moottorin turvallisuusohjeet

Moottori toimitetaan oljytila tyhjana.
Muista lisata oljytilaan 0,6 litraa
moottoridljya (SAE30) ennen laitteen
kayttoa!

Moottori toimii lyijyttomalla bensiinilla.

Al3 koskaan tayta polttoainesailiota
lyijypitoisella bensiinilla, dieselilla, petrolilla
tai muilla vastaavilla polttoaineilla.

Sdilyta bensiinid lasten ulottumattomissa
selkedsti merkityssd ja bensiinin
sdilytykseen hyvaksytyssa astiassa.

Pyyhi mahdollinen ylilaikkynyt bensiini
kuivalla liinalla polttoaineen lisdédmisen
jalkeen.

Tupakointi ja avotulen kayttd bensiinin
lisdédmisen aikana on kielletty.

Al3 koskaan lisaa bensiinia tai moottoriéljys,
kun moottori on kdynnissa.

Al lisaa bensiinia tai moottoriéljya liikaa,
koska siita aiheutuu palovaara.

Sdilyta tulenarat materiaalit turvallisen
etdisyyden padssa moottorista, koska

ne voivat syttya moottorin kuumien
pakokaasujen vaikutuksesta.

Als koskaan kaynnista moottoria sisétiloissa.
Pakokaasut sisaltavat hakaa ja hiilivetya,
joiden hengittaminen on hengenvaarallista
ihmisille ja eldimille.

Ala koskaan kédynnistd moottoria, jos siihen
ei ole asennettu ilmansuodatinta.

Muista aina havittaa polttoaine- ja
Oljyjaamat sekd vanhat suodattimet
paikallisten jatehuoltomaardysten
mukaisesti.

30



Ala koskaan yritd ylittdd moottorin tehtaalla
asetettua enimmaisnopeutta. Siita voi
seurata henkildvahinko ja moottorin
vaurioituminen.

Ala koskaan kosketa moottorin osia kaytdn
aikana tai heti kdyton jalkeen, koska ne
kuumenevat voimakkaasti. Pidd kadet

ja jalat riittdvan kaukana liikkuvista ja
pyorivistd osista kdyton aikana.

Noudata aina moottorin huolto-ohjeita,
jotka kuvataan kohdassa Moottorin huolto.

Poista sytytystulpan hattu ennen
lakaisukoneen sdatod, puhdistusta tai
huoltoa.

Sammuta aina moottori, ennen kuin poistut
lakaisukoneen luota.

Lakaisukoneen turvallisuusohjeet

Lakaisukone on tarkoitettu jalkakdytavien ja
muiden kivipaallysteisten tai asvaltoitujen
polkujen, paikkojen ja teiden lakaisemiseen.
Sitd ei saa kayttda paikoissa, joissa paallyste
on irtonaista, esimerkiksi sepelid, soraa,
kivia tai multaa.

Lakaisukonetta saavat kdyttaa ainoastaan
16 vuotta tdyttaneet henkil6t, joille koneen
kayttd on opetettu perusteellisesti ja jotka
tuntevat sen kdyttoon liittyvat riskit.

Pida kasineitd, kuulosuojaimia ja suojalaseja,
kun kaytat lakaisukonetta. Jos lakaistessa
muodostuu paljon polyd, kdyta myds
sopivaa hengityssuojainta!

Pida aina ihmiset ja eldimet turvallisella
etaisyydelld lakaisukoneesta, kun kaytat sita.
Pida kadet ja jalat turvallisella etdisyydella
pyorivasta harjasta! Kulje aina
lakaisukoneen takana!

Al3 lakaise liian lhelta rakennuksia, autoja

jne. Jos lakaisukone osuu esteeseen, se voi DK
muuttaa suuntaa ja tormata lahelld oleviin

esineisiin, ennen kuin ehdit reagoida!

Al3 sen vuoksi lakaise my&skaan aivan NO
reunusten vieresta tai paikoissa, joissa on

isoja tasoeroja.

SE

Saada aina harjan kulma niin, ettei
lakaistavalla alueella oleva sora, kivet ja
muut esineet paiskaudu ihmisid, eldimia
tai esimerkiksi autoja, ikkunoita ym.
kohti. Pyoriva harja voi paiskata esineita
ilmaan niin suurella voimalla, ettd ne
voivat osuessaan aiheuttaa henkil6- tai
esinevahinkoja!

Lakaisukonetta ei saa kdyttda sateessa eika
veden tai nesteiden lakaisemiseen.

Kayta sopivaa vaatetusta ja luistamattomia
jalkineita, jos poistat lakaisukoneella lunta.
Ota huomioon, ettd lumen alla voi olla
esineita, joita et nae!

Jos lakaisukone térmaa johonkin ja sen
jalkeen tuntuu epanormaalia tarinaa,
sammuta moottori valittdmasti ja ota
selvad, mista tarina johtuu.

Korjaa vika, ennen kuin jatkat lakaisukoneen
kayttod. Pysayta aina lakaisukone, sammuta
moottori ja poista sytytystulpan hattu,
ennen kuin tutkit harjaa tai muita koneen
liikkkuvia osia.

31



Lakaisukoneen osat

1. Pyorien kytkinsanka
2. Ylaohjaustanko
3. Harjan kytkinkahva
4. Vaihteenvalitsin
5. Kaynnistyskahva
6. Virtakatkaisin
7. Oljytilan korkki
8. Pyorat

9. Tukipyorat

10. Harja

11. Suojus

12. Korkeuden saaténuppi
13. Adnenvaimennin

14. Harjan kaantovarsi

15. llmansuodatin

16. Polttoainesailio

17. Alaohjaustanko

18. Kdynnistysavain

19. Kaynnistyslukko

20. Virtapiirin rele

©)

32




Kokoaminen Kiinnita pyorien kytkinkaapelin Z-kirjaimen
muotoinen paa pyorien kytkinsankaan (1). DK

Asenna alaohjaustanko (17) lakaisukoneen
runkoon aluslevylla, pultilla (M8x20),
kaarihelalla ja pultilla (M8x40) molemmilta
sivuilta.

NO

SE

Tyonna harjan kdantovarren (14) alapaa
lakaisukoneen istukkaan ja kirista se pultilla
(M10), kahdella kaarihelalla ja mutterilla.

Asenna yldohjaustanko (2)
alaohjaustankoon kahdella kaarevapaisella
pultilla (M8%40), kahdella kaarihelalla ja
kahdella mutterilla molemmilta sivuilta.

33



Harjan kokoaminen Asenna taman jdlkeen sitten lakaisuyksikko

tai lumilinkoyksikko painamalla sen kiinnike
Tutustu kdyttéohjeen lopussa oleviin kuviin - lakaisukoneeseen, ja kiinnita se kahvalla
1-13. kummaltakin puolelta.

Harja on symmetrinen, ja sen molemmat
puolet kootaan ndin ollen samalla tavoin.

Aseta ensin 2 harjaa akselille laittamatta
niiden valiin valikerengasta. Taman jalkeen
aseta vuorotellen valikerengas ja harja
akselille, kunnes kummallakin akselilla on 7
vélikerengasta ja 9 harjaa.

Kierra padtyosa akselin kummallekin
puolelle.

Pikalukituskiinnikkeen asentaminen

Jos pikalukitusmekanismia ei ole
asennettu tehtaalla, se on asennettava
kayttden lakaisukoneen ja lakaisuyksikon

ja/tai lumilinkoyksikon nykyisia pultteja ja Valmistelut ennen moottorin
muttereita.

kdynnistysta

Huomaal! Lakaisukoneeseen on lisattava
moottoridljya ennen sen kdynnistysta!

Bensiinimaaran tarkistus

Tarkista, etta polttoainesdiliossa on
riittavasti lyijytonta bensiinia, ja lisda
tarvittaessa tuoretta bensiinia.
Moottoriéljyn tarkistus

Tarkista, ettd lakaisukone on tasaisella
alustalla. Kierra 6ljytilan korkki (7) auki,
veda 6ljyn mittatikku ulos, pyyhkaise se
kuivaksi ja tydonna takaisin kiertamatta
korkkia. Veda mittatikku ulos ja tarkista
oOljytaso, jonka on oltava tikun enimmais-
ja véhimmaismerkkien valissa. Lisaa
tarvittaessa uutta moottorioljya ja kierra
mittatikku kiinni.

Kytkinvaijerin tarkistus

Tarkista ennen kdynnistystd, etta
kytkinvaijeri on riittavan 16ysalla, jotta
pyorat padsevat pyorimaan vapaasti
kytkinkahvaa alas painamatta.

34



Loysaa kytkinvaijeria tarvittaessa
kaantamalla soikeaa saatoruuvia ja
lukitsemalla se haluttuun asentoon
lyhyemman vastaruuvin avulla.

Moottorin kdynnistys

Kaanna virtakatkaisin (6) ON-asentoon.

Jos on pakkasta, paina ryyppya (a) 2-3
kertaa.

Tydnna polttoainehana (d) tdysin oikealle.
Tyonna kuristin (c) tdysin vasemmalle.
Tyonna kaasukahva (b) tdysin oikealle.

A

Lr-10°C.please press the Excess
Pump 2 or 3 times before start.

s
fl{/ :
—

3

Veda kdynnistyskahvasta (5), kunnes
tunnet vastuksen. Kdynnista sitten
moottori nykdisemdlld voimakkaasti
kdynnistyskahvasta. Ald anna
kaynnistyskahvan paiskautua moottoria
vasten, vaan anna sen palautua hitaasti.

Kun moottori on kdynnistynyt, tydnna
kuristin asteittain oikealle ja saada
kaasukahva keskiasentoon sitd mukaa
kuin moottori lampenee. Sdada moottorin
kdyntinopeutta kaasukahvan avulla.

Sahkokaynnistin

Aseta kdynnistysavain (18) lukkoon (19) ja
kierra avain START-asentoon. Paasta irti heti,
kun moottori kdynnistyy.

Virtapiirin rele kytkee virran automaattisesti
pois, jos starttimoottori uhkaa
ylikuormittua. Paina silloin painiketta (20)
ja odota muutama minuutti, ennen kuin
yritat kdynnistdd moottoria sahkdisesti tai
manuaalisesti.

Moottorin sammutus

Vie kaasukahva ala-asentoon. Kdanna
virtakatkaisin OFF-asentoon. Moottori

pysahtyy.

Tyokorkeuden saato

Tukipydrat (9) auttavat tukemaan ja
ohjaamaan konetta, mutta niitd kdytetaan
myds harjojen ja alustan valisen etdisyyden
saatamiseen. Kdyta etdisyydensaatdnuppeja
(12) lakaisukoneen saatamiseen halutulle
tyokorkeudelle.

Kaytto

Poista mahdolliset vieraat esineet
lakaistavalta alueelta.Kdynnistad moottori ja
anna sen lammetd muutamia minuutteja.

Kaanna harja haluttuun asentoon
kaantovarrella (14).

35

DK

NO

SE




Aseta vaihteenvalitsin (4) haluttuun

asentoon lakaisukoneen ollessa paikallaan:

Vaihteet 1 ja 2

Kéaytetdan lakaistaessa

Vaihteet 3 ja 4

Kaytetdan kuljetettaessa lakaisematta
Vaihteet R1 ja R2

Kaytetdaan peruuttamiseen lakaisematta

Vaihdetta ei saa vaihtaa lakaisukoneen
liilkkuessa!

Pida lujasti kiinni ohjaustangosta ja paina
kytkinsankaa (1), kunnes pyorat ovat
kokonaan alhaalla. Lakaisukone ldhtee
liikkeelle eteen- tai taaksepdin sen mukaan,
missa asennossa vaihteenvalitsin on.

Paina harjan kytkinkahva (3) alas.

Harja alkaa pyoria. Sammuta moottori, kun
lopetat lakaisukoneen kayton.

Puhdistus ja kunnossapito

Puhdista lakaisukone pdlysta ja liasta
pehmeilla harjalla tai paineilmalla
puhaltamalla. Harja ja suojuksen alapuoli
voidaan huuhdella kasteluletkulla.

Ruiskuta liikkkuvat osat ruostumista
ehkaisevalla voiteluaineella.

Sdilyta lakaisulaite kuivassa paikassa lasten
ulottumattomissa.

Moottorin huolto

20 ensimmaisen kadyttotunnin jalkeen:
Vaihda moottorioljy.

Oljynvaihto on helpointa éljyn ollessa
lamminta ja sen ansiosta juoksevampaa.
Aseta sopivan kokoinen keruuastia
moottorin 6ljyntyhjennysruuvin alle.
Kierra tyhjennysruuvi auki ja anna 6ljyn
valua keruuastiaan.

Kun kaikki 6ljy on tyhjentynyt, kierra
tyhjennysruuvi takaisin kiinni. Lisaa

Oljytilaan noin 0,6 litraa uutta moottorioljya

Havita kaytetty moottoridljy paikallisten
jatehuoltomaardysten mukaisesti.

50 kayttotunnin valein:
Vaihda moottoridljy.

Puhdista ilmansuodatin irrottamalla
ilmansuodattimen kannessa olevat
mutterit, poistamalla kansi ja puhdistamalla
suodatinpanos paineilmalla. Jos
suodatinpanosta ei voida puhdistaa
kunnolla, se on vaihdettava.

Irrota lakaisu- tai lumilinko-osa ja voitele
kardaaninivel rasvaruiskulla.
100 kayttotunnin valein:

Irrota sytytystulppa. Tarkista rakotulkilla,
ettd elektrodien vali on 0,7-0,8 mm. Saada
tarvittaessa.

Huoltokeskus

Huomaa: Tuotteen mallinumero on aina
mainittava mahdollisessa yhteydenotossa.

Mallinumeron voi tarkistaa taméan kayttoohjeen
etusivulta ja tuotteen tyyppikilvesta.

Kun asia koskee:
Reklamaatioita

+ Varaosia

«  Palautuksia

«  Takuuasioita

«  Avoinna arkisin klo 7 -17
perjantaisin klo 7 -15.30)

Puhelin: +358 (0)19-2217 000
+  Faksi: +358 (0)19-2217 099

«  Sahkoposti: myynti@hpvfi.com

(Paitsi

36



Vaatimustenmukaisuusvakuutus

Valmistaja vakuuttaa, etta
LAKAISUKONE
78419 (SSG5562-12V)
5,5HV

on valmistettu seuraavien standardien
mukaisesti

EN13019:2001

I1SO 8437:1989+A1

ja tayttaa seuraavien direktiivien maaraykset
2006/42/EY  Konedirektiivi
2004/108/ETY EMC-direktiivi

e

Stefan Schou
Business Unit Manager

14.01.2014 - HP Schou A/S, DK-6000 Kolding, Tanska

Valmistettu Kiinassa
6326

EU-tuoja:

HP Schou A/S

6000 Kolding
Tanska

© 2014 HP Schou A/S

Kaikki oikeudet pidatetaan. Taman kayttoohjeen sisaltoa
ei saa jaljentad kokonaan eika osittain millaan tavalla
sahkoisesti tai mekaanisesti, esimerkiksi valokopioimalla
tai -kuvaamalla, kddntaa tai tallentaa tiedontallennus- ja
hakujéarjestelmaan ilman HP Schou A/S:n kirjallista lupaa.

Tiedot vaarallisuudesta ym-
paristolle

HP Schou A/S pyrkii valmistamaan
ympadristdystavallisia sahko- ja
elektroniikkatuotteita ja haluaa edistaa
ympdristolle vahingollisten jatteiden
turvallista hdvittdmista.

Terveelliselld ymparistolla on suuri
merkitys meille kaikille. Sen vuoksi olemme
asettaneet tavoitteeksemme seurata tiukasti
EU:n ympadristoaloitteita turvaamalla
sellaisten sahkolaitteiden asianmukaisen
kerdyksen, kasittelyn, kierratyksen ja
havittamisen, jotka voivat muutoin olla
vahingollisia ymparistolle. Tama tarkoittaa
myas sitd, ettd tuotteemme eivat sisalla
seuraavia kemikaaleja ja aineita:

- Lyiy

- Elohopea

- Kadmium

- Kuusiarvoinen kromi

- PBB (polybromatut bifenyylit)
(palonestoaineita)

- PBDE (polybromatut difenyylieetterit)
(palonestoaineita)

HP Schou A/S on ylpea tukiessaan EU:

n ympadristoaloitteita puhtaamman
ympadriston edistamiseksi, ja vakuutamme
taten, ettd tuotteemme tayttavat seka
WEEE-direktiivin (2012/19/EY) etta RoHS-
direktiivin (2011/65/EY) vaatimukset.

My®ds sind tuotteiden kdyttajana voit omalta
osaltasi suojella ympadristdéa noudattamalla
voimassa olevia ympadristomaarayksia

ja toimittamalla vanhat sahkélaitteet
paikalliseen sahko- ja elektroniikkaromun
kierratyspisteeseen. Jos laite sisaltaa
paristoja, muista poistaa ne ennen laitteen
havittamista.

ResHS &

COMPLIANTM

37

DK

NO

SE




14 M EEZ9SGOSS

a1 i
% 7o L1 !
L2 —
L9 . 1 i :
172 g _-v2
. ” / \\ 0c e -/. €c € [l ggr ¢
.- ‘ Wmm ..u €e \
62 ! % T~z R
/ -
/ 0.-, N *

, r . . «
: JARTS 91 - A
NS 891 Y Erlg T e Q
4/4\9 S / @,'% \ o
/mm [ —- o % ow,vd\,,.,k. 61 ES
,tn N. .

v o//§ 0€ R
= >~ vor
ST ¥y 01 bt r
g, S WS
Lo o]

HOPpRTT
iy \zyﬁﬂ.f

“ri

LT .
\
02

SE
F

38



NO |CODE NO PART QTY SIZE
1 [SG-003 box cover 1

2 |PG-009 wiring base gasket 1

3 [SG-060 auger cable 1

4 |PG-063 forward cable 1

5 |PG-062 back cable 1

6 |SJ-211 frame welding drawing 1

7 [sJ-233 pull pin 2

8 |C5KKX2525 cotter pin 3 2.5X25
9 |C5TYX0626 cylindrical pin 1 6X26
10 |C5HSC0625 six angle bolt 1 M6X25
11 |SJ-214 gear rod fixing sleeve 1

12 |CENHLCY06 lock nut 1 M6
13 [SJ-002 SJ rectangular block 1

14 |SJ-040-1 SJ fork 1

15 [C5D061207 flat gasket 12 P6X912X0.7
16 |C5SWA0006 spring pad 8 96.5Xp9X1.5
17 [C5D081615 flat gasket 52 98X@16X1.5
18 [ZY-050 M8 locknut 4 P MBI 1
19 |STG11(13)70(10)AE-02-02-(hand adjusting spring 1

20 |C5NHLCYO08 M8 locknut 31 M8
21 [C5NSL0840 auger bolt 4 M8X40
22 [C5YXDP008 gasket 12 98
23 |C5HFNCY06 nut 6 M6
24 [SJ-107 SH sleeve 1

25 |C5D132420 flat gasket 1 13X24X2
26 |C5HSC0860 screw 3 M8*65
27 |C5NHLCY10 lock nut 3 M10
28 |SJ-010B SJ transmission belt shaft 1

29 |C5ZC06203 deep groove ball bearing 1 6203
30 |C5HSC0610 screw 18 M6X10
31 [SJ-046-1 small tensioning plate pad 1

32 |C5SWA0008 spring pad 37 98
33 |C5HSC0820 screw 34 M8X20
34 |C5HSC0840 screw 7 M8X40
35 |FD-04-54 SJ handrail rod shim 2

37 |C5HSC0630 screw 3 M6X30
38 |C5JTX0430 coiled spring pin 1 4X30
39 |C5B057519 woodruff key 1 5X7.5X19
40 |C5D193815 flat gasket 2 |919.5X¢38X1.5
41 [SJ-026 SJ endcap sleeve 2

42 |SJ-015SD friction wheel positioning plate 1

43 |PG-055 belt wheel 1

44 |PG-056 auger cable block 1

45 |PG-057 handrail 1

46 |SJ-013-XS gear wheel 1

47 |PG-045 gear shaft 1

48 |PG-048 large gear 1

49 |SG-071HJ drive axle sleeve welded componet 2

50 [SG-068 drive axle 1

51 |SG-001HJ box assembly 1

52 |PG-024 clutch handle 1

39



NO [CODE NO PART QTY SIZE
53 |PG-073HJ handrail 1

54 |PG-023 clutch handle fixing plate 1

55 |PG-022 gear plate 2 1

56 |PG-021 gear plate 1

57 |C52C06203 bearing 2 6203

58 |C52C06203 flat gasket 3 910.5Xp28X2
59 [C5C080718 C type flat key 1 87"18
60 |C5D082820 flat gasket 1 P8Xp28X2
61 |C5ZYKH035 shaft circlip 1 ¢35

62 |SJ-013A SJ bariable speed wheel washer 2

63 |SJ-013D SJ rubber ring 1

64 |SJ-013B SJ gear wheel cover 2

65 [SJ-010A big belt wheel 1

66 |SJ-010A-1 large synchronous belt cover 1

67 |C5PHC0610 screw 6 M6X10
68 |SJ-007 SJ pulley bracket 1

69 |C5HSC0620 screw 2 M6X20
70 |SG-083 wheel assembly 2 13- 8k
71 |SB-051 synchronous belt 1 5M-750
72 |[C5HSC0612 screw 3 M6X12
73 [SJ-035-1 SJ spring 3 1

74 |C5HSC0825 screw 4 M8X25
75 |C5D082730 flat gasket 1 $8.5Xp27.5X3
76 [SJ-049 SJ main synchronous wheel 1

77 |SJ-049-1 small pulley washer 1

78 (SJ-045-1 small tensioning plate 1

79 |SX-11-170-2 small tensioning wheel 2

80 |C5SHC0516 screw 14 M5X16
81 |C5NHLCYO05 lock nut 14 M5

82 [sJ-016B SJ cable pulley 1

83 |SJ-016A SJ pulley mounting plate 1 1

84 |PG-032 clutch handle fixing plate 1

85 |PG-033 handle ball 1

86 |PG-030 cable fixing block 1

87 |SJ-224 gourd shaped card 1 551Q(/4—620ili Hl)
88 [SA-008 saddle shaped elastic gasket 1

89 [PG-066 walking the fixed seat 1

90 |PG-067 walking gear casing 1

91 [SSG-5580A.23-01 28 wire clamp 1

92 [SX-11-170B small tensioning wheel pad 1

93 |C5D082220 flat gasket 3 98.5X22X2
94 (SJ-008C pad 3

95 |SJ-052 SJ screw 3 1

96 (777553028 walking cable 1

97 |G160F engine 1 G160F
98 |PG-068 auger clutch handle 1

99 |C5D041008 flat gasket 2 94X¢p10X0.8
100 screw 1 @10Xp20X1
101 |C5HSC0850 screw 2 M8X50
102 [C5D082820 flat gasket 2 P8Xp28X2
103 |C5LPM3506 aluminum rivet 4 ¢3.5X6

40




NO |CODE NO PART QTY SIZE
104 [SJ-119-A wheel sleeve 4 30X19X20
105 |PG-069 belt pulley bracket spring 1

106 |C5D202515 flat gasket 1 920X925X1.5
107 |TIG5050D-03-16 handle fixing pin 1

108 [C5HSC0640 screw 1 M6X40
109 |C5Z2C06007 bearing 1 6007
110 [C5HSC0880 screw 1 M8X80
111 [C5HSC0835 screw 1 MB8X35
112 |SG-058 large belt pulley 1

113 |C5D082820 flat gasket 1 8.5X28X2
114 |C5LB4L-770 V-belt 1 4L700
115 |SG-004HJ belt under cover assembly 1

116 [SG-008 belt cover 1

117 |SG-073HJ large plate welding assembly 1

118 [SG-081 broom 10

119 [SG-P084 hand gloves 1

120 |es-012 handle 1

122 [SG-038 sleeve 1

123 |SG-012 big belt wheel fixing seat 1

124 |SG-039 spline shaft 1

125 |SG-066 universal joint assembly 1

126 |SG-034 main cone gear 1

127 |SG-033 large conical gear 1

128 [SG-041 output shaft 1

129 |SG-077 bevel gear right box 2

130 [SG-081-2 broom 2

131 [SG-053HJ large belt pulley seat fixing plate 1

132 |SG-051HJ broom head fixing plate welding 1

133 |SG-052HJ broom fixed plate welding 1

134 [SG-047 rotary cam pad 1

135 |es-006 positioning shaft convex pad 1

136 |SG-095HJ broom head gearbox left plate 1

137 |SG-094HJ broom head gearbox right plate 1

138 |SG-021HJ broom holder 2

139 |SG-031 broom plastic sleeve 10

140 |SG-025 broom platen 2

141 |C5Y402507 oil seal 2 940%925*7
142 |SG-050 broom head rotating componets 1

143 |WZZD14060 universal wheel assembly 2

144 [SG-045 wheel sleeve 2

145 |SG-082 handle ball 2 | M2 IE IR
146 [SG-015 steering head lever fixing piece 2

147 |SG-054HJ steering column fixed plate 1

148 |SG-085HJ supporting tube 1

149 [SG-024 broom platen 1

150 |SG-076 tube 4

151 |C5HFC0612 bolt 4 M6X12
152 |INF-001-14-3B clutch handle tension spring 1

153 |C5CBA0850 screw 1 M8X45
155 [SG-080 big board pad 1

157 [C5HSC1050 screw 1 M10*60

a1



NO |CODE NO PART QTY SIZE
158 [SG-055 steering sleeve 2

159 [C5NHCY008 screw 2 M12
160 |SG-035 wheel bracket 2

161 [C5NHCY010 nuts 2 M8
162 [es-035 spring 2

163 [C5HSC0830 nuts 2 M8*30
164 [C5ZC06003 bearing 4 6003
165 [C5Z2C06005 bearing 2 6005
167 [C5HSC1025 nuts 2 M10*25
168 [SG-091 sleeve 1

169 [NJ-02 pin 2 EIEAE
170 [GPP6562C-01-09 sping 1

171 WBZPD082220001 flat gasket 4 8X22X2
172 [WBZHS008070001 M8 locknut 2 M8X70
173 |WBZPD061812001 flat gasket 8 6X18X1.2
174 [M/1-01.02.042 pin 2

175 [WBZHS006016001 M6 locknut 6 M6X16
176 (WBZPD102020001 flat gasket 1 10X20X2
177 |SJ-261 sping 1

178 [SG-090 bolt 1

179 [WBZFN000008001 M8 locknut 3

180 [WBZSH004018002 screw 6 4X18
181 [SJ-028 SJ handle gasket 2

187 [SG-099-2 fast assembly welding 2 1

188 [SG-099 fast assembly welding 1 1

189 |SG-097 fast assembly 2 2

190 [TIG5050D-03-09 handle 2

191 [SJ-120 battery cover 1 157*155*97
192 [SJ-121 battery 1 12V 9AH

42




X
o

NO

SE

F

43



44



X
o

NO

SE

F

45



-\

—

DK

NO
SE
FI

46



